
Smlouva o dílo 

na zhotovení díla 

„Elektrický a indukční sporák s příslušenstvím“ 

uzavřená podle $ 536 a následujícího zákona č. 513/91 Sb., obchodní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“), 

(a zákona číslo 40/2004 Sb. v platném znění) a předpisů souvisejících. 

Smluvní strany 

Objednatel: Základní škola Na Lukách Polička, Švermova 401, 572 01 

Švermova 401 

572 01 Polička 

Zastoupený: [UUUujey ředitelem školy 
IČO: 70154520 

Zhotovitel: Pavel Jindřa — Technika pro gastronomii 

Hrubínova 556 — 
572 01 Polička 
Podnikatel je veden v živnostenském rejstříku ObŽŮ v Poličce č.j. 

28/92 

Zastoupený: smím 
IČO: 16211910 
DIČ: CZ6204062040 

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést dílo 

specifikované v článku I. této smlouvy a objednatel zaplatit cenu podle článku 

2. této smlouvy za řádné a včasné provedení díla, a to za podmínek dále ve 

smlouvě uvedených. 

Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, 

práce a služby, které jsou předmětem této smlouvy zhotovitel dodá nebo 

provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo 

odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití.



Článek. © 
Předmět díla 

1. Předmětem provedení díla je dodávka díla „Elektrický a indukční sporák 
s příslušenstvím“ do školní jídelny Základní školy Na Lukách v Poličce. 
Přesná specifikace dodávky je uvedena v nabídce č. NAB2023314, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Součástí dodávky díla je dodávka zařízení, instalace zařízení a uvedení do 
chodu. 

- Článek II. 

Cena díla, platební a fakturační podmínky 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené 
dílo, činí na základě dohody smluvních stran celkem: 

cena bez DPH: 307 980,00 Kč 
DPH 21%: 64 675,80 Kč 
cena celkem: 372 655,80 Kč 

2. Tato cena zahrnuje dopravu zařízení a montážní práce spojené s instalací. 

3. Nabídková cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, obsahuje veškeré 
náklady na řádné, bezvadné a úplné provedení a dokončení díla. 

4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli smluvenou cenu na základě 
vystavených faktur po převzetí díla do trvalého provozu tj. po případném 
odstranění všech vad a nedodělků a po podpisu protokolu o předání díla 
oběma smluvními stranami. Úhradou se rozumí připsání částky na účet 
zhotovitele. : 

o. V případě zjištění vad a nedodělků z přejímacího řízení, bude 10 % 
blokováno z celkové ceny, do doby úplného odstranění závad a nedodělků. 

6. Faktury budou adresovány: Základní škola Na Lukách Polička, Švermova 
401, 572 01



7. Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu se 

zákonem č. 235/04 Sb. (včetně obchodního jména, sídla a čísla smlouvy 

objednatele). Výše celkově fakturované částky bude odpovídat výši uvedené 

v čl. II. této smlouvy. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení 

fakturu, která nemá náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo ukazuje jiné 

závady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody 

vrácení. V závislosti na povaze závady je zhotovitel povinen fakturu včetně 

jejich příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 

přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná 

běžet ode dne doručení objednateli doplněné, opravené nebo nově 

vyhotovené faktury s příslušnými náležitosti, splňující podmínky této smlouvy. 

8. Úhradou se rozumí připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 

9. Splatnost faktury (daňových dokladů) je 14 dní. 

10. Objednatel prohlašuje, že financování prací, které jsou předmětem této 

smlouvy má zajištěno. í 

Článek III. 
Čas plnění, místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle čl. I. této smlouvy dodat objednateli v těchto 

termínech: 

Zahájení prací: 17.11.2023 

Předání dokončeného díla: 15.12.2023 

2. Místem plnění je: školní jídelna Základní školy Na Lukách v Poličce 

Článek IV. 
- Závazky zhotovitele při provádění díla 

1. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost místa provádění díla



z hlediska BOZP a PO od okamžiku jeho převzetí. Odpovídá v plném rozsahu 
za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců. (včetně 
zaměstnanců subdodavatelů) a za jejich vybavení pokraným pomůckami. 
V této souvislosti zejména: 

a) jeho zaměstnanci jsou povinní dodržovat platné předpisy bezpečnosti 
práce a předpisy v oblasti požární ochrany ve smyslu zákona č. 133/1985 Sb. 
v platném znění, zákon č. 91/1995 Sb., v platném znění a dalších navazujících 
právních norem a prováděcích předpisů, 

b) odpovídá za každodenní čistotu pracoviště po skončení pracovní 
činnosti, včetně závěrečného úklidu. 

2. Při nakládání se závadnými látkami, mezi které patří mimo jiné i ropné látky, 
bude zhotovitel postupovat v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., v platném 
znění. 

3. Zhotovitel bude odpovídat za veškeré odpady vzniklé v souvislosti 

s plněním předmětu díla. Bude s nimi nakládat podle ustanovení zákona 

č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění a vyhlášky č. 383/2001 Sb. 
o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění. Dále je povinen 
v souladu s výše uvedenými zákony zabezpečit jejich uskladnění a následnou 
likvidaci na vlastní náklady. 

4. Předá objednateli vyklizené a uklizené staveniště v den předání a převzetí 
díla. 

o. Na plochách, které bude zhotovitel používat, bude udržovat pořádek 
a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti 
s jeho činností. 

6. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době. 

Článek V. 
Spolupůsobení objednatele 

1. Objednatel předá zhotoviteli místo určené k provádění díla v dohodnutém 
termínu.



2. Objednatel je povinen ve sjednané době dílo převzít a potvrdit podpisem 

protokolu správnost a úplnost provedeného díla. 

Článek VI. 
Záruky, vady díla 

1. Zhotovitel poskytuje záruku na kvalitu díla po dobu: 24 měsíců, ode dne 

písemného předání a převzetí díla. 

2. V případě odpovědnosti zhotovitele za vady platí S 560 a následující, 

obchodního zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 

Článek VII. 
Zajištění závazků 

K zajištění včasného a řádného dokončení díla a dalších závazků dle této 

smlouvy se zhotovitel a objednatel zavazuje k níže uvedenému způsobu 

vypořádání: 

4. Bude-li zhotovitel v prodlení s plněním závazku dle čl. ll. této smlouvy, je 

oprávněn objednatel požadovat po zhotoviteli slevu z ceny díla ve výši 0,03 % 

z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

2. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn 

požadovat úrok z prodlení 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Celková výše smluvních pokut, které musí být zaplaceny zhotovitelem nebo 

objednatelem podle tohoto článku je omezena částkou 10 % (deset procent) 

z celkové smluvní ceny díla. 

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného 

porušení smlouvy. Za.podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se



považuje zejména nedodržení termínu plnění předmětu smlouvy podle č. III. 
této smlouvy, nedodržení jakosti, nedodržení garantovaných parametrů, jakož 
i závažné porušování technologické kázně. Objednatel je oprávněn odstoupit 
od smlouvy i v případě, že zhotovitel je v konkursním nebo vyrovnávacím 
řízení nebo v likvidaci. 

2. V případě odstoupení objednatele od smlouvy, z důvodu na straně 
zhotovitele, uhradí objednatel zhotoviteli pouze prokazatelné a účelně 
vynaložené náklady, které zhotoviteli vznikly v souvislosti s přípravou plnění 
předmětu smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu 
případně škody (pokud není v jiných ustanoveních smlouvy dohodnuto jinak). 

© ČlánekIX. 
Místo provádění díla © 

Pro účely plnění této smlouvy předá objednatel zhotoviteli k dispozici místo 
provádění díla v následující lhůtě a za následujících podmínek: 

1. Místo provádění díla bude předáno protokolárně zhotoviteli na základě 
předchozího dohovoru s objednatelem. Podmínky pro zahájení montážních 
prací na smluveném díle dohodnou smluvní strany při jednání o předání 
a převzetí místa provádění díla. aš 

2. Do termínu předání a převzetí dokončeného díla objednatelem odstraní 
zhotovitel ze staveniště všechny zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, 
materiály a zařízení používané pro dočasné účely a opustí místo provádění 
díla a dílo jako celek v čistém a bezpečném stavu. 

3. Zhotovitel plně ručí za ztráty věcí, které jsou v majetku objednavatele 
v době plnění díla a které mu byly řádně písemně předány. V případě ztráty je 
povinen uhradit vzniklou škodu. 

4. Zhotovitel je povinen v případě zničení nebo poškození věcí, které jsou v 
majetku objednavatele během plnění díla poskytnou náhradu za vzniklou 
škodu nebo dané věci opravit a dát do původního stavu.



Článek X. 
Závěrečná ustanoveních 

1. Práce požadované objednatelem nad rámec předmětu díla: 

- v případě, že bude objednatel, po uzavření této smlouvy, v důsledku nových 
skutečností požadovat práce nad rámec plnění předmětu díla této smlouvy, 

zavazuje se zhotovitel, pokud to bude technicky možné, tyto práce provést. 

Rozsah, cena a termín plnění těchto prací bude před jejich realizací dohodnut 

mezi stranami v písemném dodatku této smlouvy. 

2. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na 

třetí osobu závazky, které vyplývají z této smlouvy. To se však nedotýká 

subdodávek. Tyto závazky je však zhotovitel P převést na svého 

případného právního nástupce. F ná 

3. Jakékoliv změny této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly 

dohodnuty předem formou číslovaného dodatku k této smlouvě podepsaného 

oběma smluvními stranami. Tyto dodatky budou tvořit nedílnou součást této 

smlouvy. Změny kontaktních osob, telefonních a faxových čísel se považují za 

provedené dnem doručení doručeného dopisu druhé smluvní straně. 

4. Tato smlouva vstupuje v účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci 

zhotovitele a objednatele. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každý má váhu 

originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 

6. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výhradně neupravené se řídí 

obchodním zákoníkem. 

7. Objednatel i zhotovitel se zavazují oznámit druhé straně neprodleně 

jakékoliv změny související s fungováním své společnosti, které by mohly 

ovlivnit vztahy vyplývající z této smlouvy.



8. Smluvní strany prohlašují, Že tato smlouva odpovídá jejich vážné 
a svobodné vůli, nebyla uzavřena v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, že si smlouvy přečetly a s s Jejím obsahem Běnkiškl. 
To stvrzují svými podpisy. 

MBAN. 93 
V Poličce dne: — o 

Za zhotovitele: 

    



ff „Pavel Jindra - Technika pro 2 f 
DÁÁDRA gastronomii NABIDKA < 

Hrubínova 556 

57201 Polička 

  

  

  

  

  

  

PRO: 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA LUKÁCH POLIČKA čísLo: NAB2023314 

DATUM: © 15.11.2023 
Švermova 401 Pee | 
572 01 Polička VYŘIZUJE: 

TEL.: 

TEL: © E-MAIL: 

Vážená paní, 

zasílám Vám nabídku, vypracovanou na základě Vašich požadavků: 

POZICE NÁZEV A POPIS MNOŽSTVÍ CENA / MJ CENA CELKEM 
BEZ DPH BEZ DPH 

001 Sporák indukční elektrický - 2 1 ks 169 990,00 Kč 169 990,00 Kč 

plotýnkový, Classico, E-C-TG IHB-2/900 F 
» Rozměr (š-h-v): 450 x 900 x 900 mm 

Příkon: 10 kW 

Stroj bude vybaven LSC. 

002 Sporák elektrický - 4 tálový s troubou 1 ks 137 990,00 Kč 137 990,00 Kč 
Classico, E-C-FSPD-4/900 EO 

= - příkon desky: 10kW 
- příkon jedné topné zóny: 2,5 kW 
- příkon el.trouby: 5 kW 
Rozměr (š-h-v): 900 x 900 x 910 mm 
Příkon: 15 kW/ 3/ N/PE AC 400 V, 50 Hz 
Stroj bude vybaven LSC. 

003 SLEVA - DOPRAVA ZDARMA 1 0,00 Kč 0,00 Kč 

004 SLEVA - MONTÁŽ ZDARMA 1 0,00 Kč 0,00 Kč 

CELKEM BEZ DPH: 307 980,00 Kč 

CELKEM DPH 21% 64 675,80 Kč 

CELKEM VČETNĚ DPH: 372 655,80 Kč 

Záruční doba: 2 roky 

Děkuji Vám za projevený zájem, doufám, že Vás tato nabídka zaujala. Rád Vám zodpovím Vaše 
jakékoliv další technické, či obchodní dotazy. Těším se na další spolupráci. 

S pozdravem 

Technika pro gastronomii 

  

S . - === a E Me 

NAB2023314 Veden v živnostenském z2 

© Soft-4-Sale


